资产负债率（%） 58.33% 53.54% 4.79%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用
项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 61,116,162.09 其中股权处置收益 56,775,600.00 元
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补

助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用

费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成

本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净

资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项

资产减值准备

债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值

部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并

日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损

益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 4

生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资

产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的

投资收益
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 12,911,072.47
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地

产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益

进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,294,268.24
其他符合非经常性损益定义的损益项目
少数股东权益影响额
所得税影响额 16,161,084.99

合计 53,571,881.33 --

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)
发行新

股
送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份 5,459,826 1.16%   -37,500  5,422,326 1.15%
1、国家持股
2、国有法人持股 2,145,000 0.46%   2,145,000 0.46%
3、其他内资持股 2,860,000 0.61%   2,860,000 0.61%
其中：境内法人持股 2,860,000 0.61%   2,860,000 0.61%
境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股
5.高管股份 454,826 0.1%   -37,500  417,326 0.08%
二、无限售条件股份 464,133,538 98.84%   37,500  464,171,038 98.85%
1、人民币普通股 464,133,538 98.84%   37,500  464,171,038 98.85%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 469,593,364 100%   469,593,364 100%

关于上表中高管股份、无限售条件股份分别减少、增加37500股的说明：

公司原副总裁邱圣凯先生于2011年8月1日辞去职务，2012年2月1日其持有的37500股原高管股份解锁，股

份性质相应调整为“无限售条件股份”。

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2012 年半年度报告全文

 5

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 73,406 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况
质押或冻结情况

股东名称（全称） 股东性质 持股比

例(%) 持股总数
持有有限

售条件股

份 股份状态 数量

中国宝安集团控股有限

公司
境内非国有法

人
19.8% 92,962,319 0 质押 90,000,000

深圳市东鸿信投资发展

有限公司
境内非国有法

人 14.89% 69,909,613 0  0

质押 2,860,000
深圳开道投资有限公司 境内非国有法

人
0.61% 2,860,000 2,860,000